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Njesia Jo Fitimprurese Partia Republikane Shaiptare

NIPT -i K52428003L
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Nr.i Vendimit te Gjykates
Data e Vendimit te Gjykates

Veprimtaria Kryesore Rruga Abdi Toptani, Tirane

PASQYRAT FINANCIARE

( Organizatat Jo Fitimprurese )

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit per OJF-te }

viti 2019

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019

Data @ mbylljes se Pasqyrave Financiare 2020
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Pasqgyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2019

Periudha Periudha
Nr
AKTIVET 2019 2018
Mijete monetare dhe ekuivalentet e tyre 2,651,431 6,762,147
T& drejta dhe interesi | arkétueshém 0 0
Kontribute & arkétueshme 0 0
Investime financiare afat gjata 0 0
Aktive t& kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje 0 0
Toka, ndértesa dhe pajisje 0 0
Investime té tjera afat gjata 6 0
Totali Aktiveve 2,651,431 6,762,147
DETYRIMET
Té pagueshme 11,140,000 11,140,000
Déftesa t& pagueshme 0 0
Kontribute t& marra né avancé 0] 0
Grante
Premtime té kushtézuara pér t& dhéné 0 0
Hua afat gjaté
Totali Detyrimeve 11,140,000 11,140,000
AKTIVET NETO 8,488,569  -4,377,853
Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér tu pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin gé t& ruhen apo t& mos shiten
b) Aktive t& dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime té& pérhershme té ardhurash
Té pakufizuara
Totali Aktiveve Neto -8,488,569|  -4,377,853




Shtojca 2
Njesia Jo Fitimprurese

Pasqyra e Pozicionit Financiar 31.12.2019

{Shpenzimet té paragitura sipas funksionit}

Nr

Pershkrimi i zerit

Periudha
2019

Periudha
2018

Ndryshimi né aktivet neto té& pakufizuara:

Te ardhurat

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

(=] L=)

T& ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci té tjera té fina

Té ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet

Té ardhura nga aktivitetet tregtare

Té ardhura té tjera (interesa)

[=22] [=] [=][=]{=] =] [=]
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Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:

Aktive neto té gliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve {& programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen € pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit t& afatit

Totali i aktiveve neto té ¢liruara nga kufizimet

=2 i=1l=]1=]]=)

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

Shpenzime pér aktivitetet

Paga

150,000

Sigurime

16,800

Honorar, event dhe koktejl

401,267

350,861

Energji, Telefon, qera, Pastrim, Karburant

1,085,456

1,262,452

Bileta avioni dhe sherbim makine

900,418

615,260

Shpenzime administrimi dhe t& tjera té pérgjithshme

1,566,791

586,795

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

4,110,732

2,815,368

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

-4,110,716

-2,815,352

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Kontributet

Té& ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbija aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té gliruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)

0

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

-4,110,716

-2,815,336

Aktive neto né fillim té vitit

-4,377,837

-1,562,501

Aktive neto né fund té vitit

-8,488,553

-4,377,837
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Pasgyra e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2019
Metoda Direkte

Periudha Periudha
2019 2018

Nr |Pershktimi | zerave

=

Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit

Para t& arkétuara nga kontribute té pakufizuara 16 16

Para t& ark&tuara nga pérituesit e shérbimeve

Grante | pagueshém / kthyesh&m

T& paguara pér punonjésit dhe fumitorét -4,110,732 -2,815,368

Interes i paguar

Interes dhe dividendé & arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit -4,110,716 -2,815,352

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute t& kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje t& aktiveve afatgjata materiale

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime n& dhurime / ndihma

Interesa dhe dividendé té kufizuar pér qéllime né& terma afatgjaté

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritie / Rénie neto e flukseve -4,110,716 -2,815,352

Gjendje né fillim t& periudhés 6,762,147 9,577,499

Gjendje né fund té periudhés 2,651,431 6,762,147




SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyrat financiare per vitin 2018 jane ndertuar ne
perputhje me ligjin Nr 9228 date 29.04.2004 "Per kontbilitetin dhe
pasqyrat financiare" dhe aktet nenligjore ne zbatim te ketij ligji dhe te
ndryshimeve perkatese. Po keshtu per plotesimin e tyre jane zbatuar
kerkesat e Standarteve Kombetare e Nderkombetare te Kontabilitetit.

Partia republikane eshte nje organizate jofitimprurese

Hartoi pasqyrat

rejtori Elzekutiv

Suela Kokoghi




